1
2

зарегистрирован Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Новгородской области 17 февраля 2023 года Государственный регистрационный № RU537040002023001

[image: image1.png]

ДУМА   ХВОЙНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Устав

Хвойнинского муниципального округа Новгородской области

Принято Думой Хвойнинского муниципального округа 09 января 2023 года.

         В соответствии с Федеральным законом от 14.03.2022 № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Областным законом Новгородской области от 30.07.2007 № 147-ОЗ «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Новгородской области», в целях приведения Устава Хвойнинского муниципального округа, принятого решением Думы Хвойнинского муниципального округа от 13.11.2020 № 31 в соответствие с действующим законодательством, Дума Хвойнинского муниципального округа РЕШИЛА:
1. Внести в Устав Хвойнинского муниципального округа Новгородской области, утвержденный решением Думы Хвойнинского муниципального округа от 13.11.2020 № 31 следующие изменения:

1.1.в части 1 статьи 6 Устава слова «избирательной комиссией Хвойнинского муниципального округа» исключить;
1.2. в абзаце втором части 3 статьи 13 Устава слова «Избирательной комиссией Хвойнинского муниципального округа» заменить на «Территориальной избирательной комиссией Хвойнинского района»;
1.3. в абзаце 2 части 5 статьи 12 Устава слова «избирательной комиссией Хвойнинского муниципального округа» заменить словами «Территориальной избирательной комиссией Хвойнинского района»;
1.4. в части 12 статьи 12 Устава слова «избирательная комиссия Хвойнинского муниципального округа» заменить словами «Территориальная избирательная комиссия Хвойнинского района»;

1.5. в части 13 статьи 12 Устава слова «избирательная комиссия Хвойнинского муниципального округа» заменить словами «Территориальная избирательная комиссия Хвойнинского района»;
1.6. в подпункте «а» и «б» пункта 2 части 15 статьи 25 Устава слова «аппарате избирательной комиссии Хвойнинского муниципального округа» необходимо заменить на слова «аппарате Территориальной избирательной комиссии Хвойнинского района»;
1.7. в пункте 9 части 1 статьи 26 Устава слова «избирательной комиссией Хвойнинского муниципального округа» заменить на «Территориальной избирательной комиссией Хвойнинского района»;
1.8. в подпункте «а» и «б» пункта 2 части 4 статьи 33 Устава слова «аппарате избирательной комиссии Хвойнинского муниципального округа» необходимо заменить на слова «аппарате Территориальной избирательной комиссии Хвойнинского района»;
1.9. статью 40 Устава исключить.
2. Направить изменения в Устав   Хвойнинского муниципального округа, принятые настоящим решением, на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новгородской области.

3. Изменения в Устав  Хвойнинского муниципального  округа, принятые настоящим  решением, вступают в силу после их государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) в периодическом печатном издании – бюллетень «Официальный вестник Хвойнинского  муниципального округа».

 4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании – бюллетень «Официальный вестник Хвойнинского муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации Хвойнинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Новгородской области.

Глава    округа
                                            Председатель Думы

С.А.Новоселова                                              О.В. Долгова

№ 268

     от 09.01.2023